
　　令和7年6月4日

 仙台市長 　郡　　和子

調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約の
場合は契約
日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の場合は相
手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の
物品等又は特定役
務の調達手続の特
例を定める政令第
11条中の該当条
項)

南蒲生浄化センター水処理施設運
転管理業務委託

一式 委託 一般競争入札 R7.4.1

クボタ環境・ＩＫＳ・水ｉ
ｎｇＡＭ企業連合
代表構成員　クボタ
環境サービス株式会
社　東北支店

仙台市青葉区一番町四丁目6
番1号

R6.12.4 975,150,000 円

ソーダ灰（ローリー）その１ 330ｔ 購入 一般競争入札 R7.4.1
第一物産　株式会社
仙台支店

仙台市若林区鶴代町二丁目60
番1号

R7.2.7 67,100円/ｔ

ダスト処理剤（１）　ほか 360ｔ 購入 一般競争入札 R7.4.1
十全　株式会社 仙
台支店

仙台市青葉区一番町一丁目１
番31号　山口ビル

R7.2.7 418,000円/ｔ

高反応性消石灰（１）ほか 2,520ｔ 購入 一般競争入札 R7.4.1
ソーダニッカ　株式
会社 仙台支店

仙台市若林区新寺一丁目2番
26号　小田急仙台東口ビル５階

R7.2.7 64,900円/ｔ

仙台市公告（調達）第19号

仙台市公報
号外（調達）第15号
令和7年6月4日発行

発行所
　仙台市青葉区国分町三丁目７番１号
　仙 台 市 役 所

◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

次のとおり落札者等について公示します。

1



調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約の
場合は契約
日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の場合は相
手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の
物品等又は特定役
務の調達手続の特
例を定める政令第
11条中の該当条
項)

◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

高分子凝集剤 120,000kg 購入 一般競争入札 R7.4.1
東北化学薬品　株式
会社　仙台支店

宮城県黒川郡大和町吉岡東三
丁目7番地の14

R7.2.7 649円/ｋｇ

次亜塩素酸ナトリウム 850ｔ 購入 一般競争入札 R7.4.1
株式会社　島田製作
所

仙台市宮城野区榴岡三丁目11
番5号

R7.2.7 37,400円/ｔ

仙台市政だより印刷請負 6,252,000部 請負 一般競争入札 R7.4.1
株式会社　ユーメ
ディア

仙台市若林区六丁の目西町4
番12号

R7.2.7 138,976,750 円

封筒印刷請負 14,900束 請負 一般競争入札 R7.4.1
株式会社　中外印刷
所

仙台市青葉区木町通二丁目6
番30号

R7.2.7 30,396,520 円

液晶ディスプレイ 3,200台 購入 一般競争入札 R7.4.1
写光オフィスパート
ナーズ　株式会社

仙台市若林区卸町東二丁目8
番20号

R7.2.7 28,864,000 円

2



調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約の
場合は契約
日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の場合は相
手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の
物品等又は特定役
務の調達手続の特
例を定める政令第
11条中の該当条
項)

◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

再生ＰＰＣ用紙 71,200箱 購入 一般競争入札 R7.4.1 常盤洋紙　株式会社
仙台市若林区卸町二丁目14番
地の6

R7.2.7 147,200,625 円

Ａ重油 452,000ℓ 購入 一般競争入札 R7.4.1
北日本石油　株式会
社 仙台支店

仙台市宮城野区扇町七丁目6
番12号

R7.2.7 113.3円/ℓ

仙台市基幹系システム標準化プロ
ジェクト管理支援業務委託

一式 委託 一般競争入札 R7.4.1
有限責任監査法人
トーマツ

東京都千代田区丸の内三丁目
2番3号　丸の内二重橋ビルディ
ング

R7.2.7 163,350,000 円

仙台市ガバメントクラウド運用管理
補助業務委託

一式 委託 一般競争入札 R7.4.1
デロイトトーマツリスク
アドバイザリー　合同
会社

東京都千代田区丸の内三丁目
2番3号　丸の内二重橋ビルディ
ング

R7.2.7 358,490,000 円

令和７年度ＩＣＴ支援員業務委託 一式 委託 一般競争入札 R7.4.1

せんだいＩＣＴ支援員
企業連合
代表構成員　テクノ・
マインド　株式会社

仙台市宮城野区榴岡一丁目6
番11号

R7.1.31 126,720,000 円

個人情報利用システム共通基盤拡
張機器賃貸借（令和７年度調達）

一式 借入 一般競争入札 R7.4.1
三菱ＨＣキャピタル
株式会社

東京都千代田区丸の内一丁目
5番1号

R7.2.7 3,067,460円/月

令和７年度小中学校等教育用コン
ピュータ等賃貸借

一式 借入 一般競争入札 R7.4.1
ＮＥＣキャピタルソ
リューション　株式会
社　東北支店

仙台市青葉区中央四丁目6番1
号

R7.2.7 16,205,200円/月

3



調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約の
場合は契約
日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の場合は相
手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の
物品等又は特定役
務の調達手続の特
例を定める政令第
11条中の該当条
項)

◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

仙台市政だより等市広報紙及び県
政だより配送業務委託

一式 委託 一般競争入札 R7.4.1
日本郵便　株式会社
仙台中央郵便局

仙台市青葉区北目町1番7号 R7.1.31 83,233,084 円

宮城地区スクールバス運行業務委
託

一式 委託 一般競争入札 R7.4.1
愛子観光バス　株式
会社

仙台市青葉区上愛子字大岩1
番地の3

R7.1.31 83,243,600 円

令和７年度南蒲生浄化センター汚
泥焼却灰等運搬業務委託

一式 委託 一般競争入札 R7.4.1
重吉興業　株式会社
仙台営業所

仙台市青葉区本町一丁目4番8
号　セザール壱番館２０５号室

R7.2.7 46,504,700 円

水処理薬剤（１）ほか 一式 購入 随意契約 R7.4.1 株式会社　ミナト商会
仙台市若林区六丁の目北町16
番11号

- 39,603,388 円 第1項第2号

特殊助剤 410t 購入 随意契約 R7.4.1
木田　株式会社　仙
台支店

仙台市若林区卸町一丁目2番
地の7

- 173,800円/ｔ 第1項第2号

仙台市基幹系共通基盤運用管理シ
ステム標準化対応改修等業務委託

一式 委託 随意契約 R7.4.1
株式会社　日立製作
所　東北支社

仙台市青葉区一番町四丁目1
番25号　ＪＲＥ東二番丁スクエア

- 41,580,000 円 第1項第2号

仙台市基幹系業務間連携システム
標準化対応改修等業務委託

一式 委託 随意契約 R7.4.1
株式会社　日立製作
所 東北支社

仙台市青葉区一番町四丁目1
番25号　ＪＲＥ東二番丁スクエア

- 194,040,000 円 第1項第2号

4



調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約の
場合は契約
日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の場合は相
手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の
物品等又は特定役
務の調達手続の特
例を定める政令第
11条中の該当条
項)

◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

仙台市統合宛名管理システム等標
準化対応改修・環境構築業務委託

一式 委託 随意契約 R7.4.1
株式会社　日立製作
所　東北支社

仙台市青葉区一番町四丁目1
番25号　ＪＲＥ東二番丁スクエア

- 482,020,000 円 第1項第2号

住民記録システム等の標準化に伴う
データ移行用基本データ出力機能
構築等業務委託

一式 委託 随意契約 R7.4.1

仙台市新住民情報
システム構築企業連
合（機器更新）
代表構成員　株式会
社　日立製作所　東
北支社

仙台市青葉区一番町四丁目1
番25号

- 85,569,000 円 第1項第2号

令和７年度仙台市戸籍システム標
準化業務委託

一式 委託 随意契約 R7.4.1

仙台市戸籍システム
構築企業連合（標準
化）
代表構成員　富士フ
イルムシステムサー
ビス　株式会社

仙台市宮城野区鉄砲町西1番
地の14

- 144,782,000 円 第1項第2号

仙台市敬老乗車証チャージ機
キャッシュレス決済導入業務委託

一式 委託 随意契約 R7.4.1
日本信号　株式会社
東北支店

仙台市青葉区中央二丁目8番
13号　大和証券仙台ビル１１階

- 68,409,550 円 第1項第2号

敬老乗車証ふれあい乗車証発行機
システム更新業務委託

一式 委託 随意契約 R7.4.1
日本信号　株式会社
東北支店

仙台市青葉区中央二丁目8番
13号　大和証券仙台ビル１１階

- 276,595,000 円 第1項第2号

5



調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約の
場合は契約
日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の場合は相
手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の
物品等又は特定役
務の調達手続の特
例を定める政令第
11条中の該当条
項)

◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

国保・医療助成システム標準化対応
設計・構築・移行業務委託

一式 委託 随意契約 R7.4.1

仙台市国保・医療助
成システム国保・福
祉系標準化対応企
業連合
代表構成員　株式会
社　日立製作所　東
北支社

仙台市青葉区一番町四丁目1
番25号　ＪＲＥ東二番丁スクエア

- 1,813,274,999 円 第1項第2号

令和７年度仙台市土木設計積算シ
ステム保守管理業務委託

一式 委託 随意契約 R7.4.1
一般財団法人　日本
建設情報総合セン
ター

東京都港区赤坂五丁目2番20
号

- 36,861,000 円 第1項第2号

下水道情報システム運用保守及び
事務支援業務委託

一式 委託 随意契約 R7.4.1
江北情報サービス
株式会社

仙台市宮城野区宮城野一丁目
11番25号

- 557,271,000 円 第1項第2号

第６世代仙台市財務会計システム
構築に係る基本計画等策定支援業
務委託

一式 委託 随意契約 R7.4.1
グラビス・アーキテク
ツ　株式会社

東京都千代田区霞が関三丁目
2番5号　霞が関ビルディング

- 75,240,000 円 第1項第2号

仙台市総合消防情報システム運用
保守業務委託

一式 委託 随意契約 R7.4.1
富士通Ｊａｐａｎ　株式
会社　宮城・山形公
共ビジネス部

仙台市青葉区中央三丁目2番
23号

- 90,653,200 円 第1項第2号

第２７回参議院議員通常選挙期日
前投票及び不在者投票受付システ
ム運用支援等業務委託

一式 委託 随意契約 R7.4.1

投票受付システム運
用支援等業務企業
連合
代表構成員　日本電
気　株式会社　東北
支社

仙台市青葉区中央四丁目6番1
号

- 59,776,805 円 第1項第2号

6



調達物品名またはサービス名 数量
調達
方法

契約方法

落札決定日
（随意契約の
場合は契約
日）

落札者（随意契約の
場合は相手方）の氏
名

落札者（随意契約の場合は相
手方）の住所

入札公告日
又は

公示日

落札金額または随
意契約に係る契約
金額
（いずれも消費税及
び地方消費税相当
額を含む。）

随意契約によること
とした理由
(地方公共団体の
物品等又は特定役
務の調達手続の特
例を定める政令第
11条中の該当条
項)

◎契約担当課　財政局財政部契約課（仙台市青葉区国分町三丁目7番1号）

期日前投票所増設に係る仮想クラ
イアント環境構築等業務委託

一式 委託 随意契約 R7.4.1

投票受付システム運
用支援等業務企業
連合
代表構成員　日本電
気　株式会社　東北
支社

仙台市青葉区中央四丁目6番1
号

- 43,626,330 円 第1項第2号

第２７回参議院議員通常選挙当日
投票受付システム運用支援等業務
委託

一式 委託 随意契約 R7.4.1

投票受付システム運
用支援等業務企業
連合
代表構成員　日本電
気　株式会社　東北
支社

仙台市青葉区中央四丁目6番1
号

- 74,156,500 円 第1項第2号

令和７年度南蒲生浄化センター汚
泥焼却灰等有効利用業務委託

一式 委託 随意契約 R7.4.1
太平洋セメント　株式
会社　東北支店

仙台市青葉区二日町1番23号
アーバンネット勾当台ビル

- 84,260,000 円 第1項第1号

仙台市公共施設における太陽光発
電設備による電力供給（ＰＰＡ方式）

7,834,321
ｋWh

購入 随意契約 R7.4.1
ＮＴＴアノードエナ
ジー　株式会社

東京都港区芝浦三丁目4番1号 - 132,499,852 円 第1項第2号

7


